
Sp.zn. : OSUMM 81/2011                                                                                            2019/00779/OMPSČ/OSB 
KÚOK/53321/2009/OMP/MŘ/D 

2019/50/151 

 -1- 

DAROVACÍ SMLOUVA 

 
1)  OLOMOUCKÝ KRAJ 

se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00 
IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460 
zastoupený Ing. Milanem Klimešem, náměstkem hejtmana, na základě pověření 
hejtmana ze dne 8. 11. 2016 
(dále jen „Olomoucký kraj“) 

 

a 
 

2)  STATUTÁRNÍ MĚSTO PROSTĚJOV 
      se sídlem Prostějov, náměstí T. G. Masaryka 130/14, PSČ 796 01 
      IČO: 00288659, DIČ: CZ00288659 
      zastoupené Mgr. Jiřím Pospíšilem, 1. náměstkem primátora, na základě plné moci ze   
      dne 14. 11. 2018 
    (dále jen „město Prostějov“ nebo „Statutární město Prostějov“) 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, v platném znění, tuto  
 

darovací smlouvu: 
 

I. 
(1) Olomoucký kraj prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 7895/1 ostatní 
plocha o výměře 587 m2, parc. č. 7895/3 ostatní plocha o výměře 104 m2, parc. č. 7899/2 
ostatní plocha o výměře 185 m2, parc. č. 7929/1 ostatní plocha o výměře 813 m2 a parc. č. 
7929/2 ostatní plocha o výměře 45 m2, vše v katastrálním území a obci Prostějov, zapsaných 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště 
Prostějov, na listu vlastnictví č. 10580 pro katastrální území Prostějov. 
(2) Olomoucký kraj dále prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 7899/1 
ostatní plocha o výměře 4.009 m2 v katastrálním území a obci Prostějov, zapsaného v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště Prostějov, na 
listu vlastnictví č. 10580 pro katastrální území Prostějov. 
(3) Olomoucký kraj dále prohlašuje, že je výlučným vlastníkem tří zvýšených dělících 
směrovacích ostrůvků a ostrůvku okružní křižovatky, vybudovaných v rámci stavebního 
objektu „SO 101.1 Vozovka silnic (část SO)“, ochranného ostrůvku pro chodce a cyklisty a 
místní komunikace – příjezd k čerpací stanici Shell, vybudovaných v rámci stavebního objektu 
„SO 102.1 Vozovka místních komunikací (část SO)“ a nového osvětlení okružní křižovatky, 
vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 403.1 Veřejné osvětlení“ (dále jen „stavební 
objekty“).  
(4) Stavební objekty byly vybudovány v rámci investiční akce „II/150 a II/367 Prostějov  
– okružní křižovatka“ (dále jen „stavba“).  
(5) Statutární město Prostějov prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 3007 
ostatní plocha o výměře 915 m2, parc. č. 3008 ostatní plocha o výměře 126 m2, parc. č. 7894 
ostatní plocha o výměře 505 m2, parc. č. 7895/2 ostatní plocha o výměře 25 m2,  parc. č. 7897 
ostatní plocha o výměře 264 m2, parc. č. 7924 ostatní plocha o výměře 3.688 m2, parc. č. 
7930/1 ostatní plocha o výměře 2.029 m2 a parc. č. 7930/6 ostatní plocha o výměře 159 m2, 
vše v katastrálním území a obci Prostějov, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště Prostějov, na listu vlastnictví č. 10001 pro 
katastrální území Prostějov. 



Sp.zn. : OSUMM 81/2011                                                                                            2019/00779/OMPSČ/OSB 
KÚOK/53321/2009/OMP/MŘ/D 

2019/50/151 

 -2- 

(6) Statutární město Prostějov dále prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků 
parc. č. 7890/1 ostatní plocha o výměře 3.462 m2, parc. č. 7898/1 ostatní plocha o výměře 
3.180 m2 a parc. č. 7926 ostatní plocha o výměře 1.287 m2, vše v katastrálním území a obci 
Prostějov, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 
Katastrálního pracoviště Prostějov, na listu vlastnictví č. 10001 pro katastrální území 
Prostějov.  
(7) Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Olomouc, Hodolany, 
Lipenská 753/120, PSČ 779 00, IČO: 70960399, je příspěvková organizace, jejímž 
zřizovatelem je Olomoucký kraj. Olomoucký kraj prohlašuje, že pozemky uvedené v čl. I. odst. 
1 a 2 této smlouvy jsou v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  
(8) Části pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 a 5 této smlouvy byly dotčeny stavbou, jejímž 
investorem byl Olomoucký kraj, a zaměřeny geometrickým plánem č. 4702-636/2010 ze dne 
15. 7. 2010, který je nedílnou součástí této smlouvy.  
(9) Kolaudační souhlasy, jimiž byla stavba kolaudována, byly vydány Městským úřadem 
Prostějov, odborem dopravy, dne 30. 11. 2010 pod č.j. PVMU 199019/2010 41, a dne 
1. 12. 2010 pod č. j. PVMU 199025/2010 41, a stavebním úřadem, dne 27. 7. 2010 pod 
č. j. PVMU 135201/2010 61.  
 

II. 
(1) Smluvní strany uzavřely dne 3. 3. 2010 smlouvu o budoucí darovací smlouvě 
č. 2009/03592/OMP/OSB (č. 2010/50/029), jejímž předmětem je závazek k uzavření darovací 
smlouvy na bezúplatný převod částí pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 a 2 této smlouvy 
z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Prostějova a dále smlouvu o budoucí 
darovací smlouvě č. 2009/03591/OMP/DSB (č. 2010/50/030), jejímž předmětem je závazek 
k uzavření darovací smlouvy na bezúplatný převod částí pozemků uvedených v čl. I. odst. 5 a 
6 této smlouvy z vlastnictví města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje. Po zaměření 
stavby geometrickým plánem č. 4702-636/2010 ze dne 15. 7. 2010 bylo zjištěno, že pozemky 
uvedené v čl. I. odst. 2 a 6 této smlouvy nebyly stavbou dotčeny.   
(2) Smluvní strany se dohodly na zrušení části smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
č. 2009/03592/OMP/OSB (č. 2010/50/029), a to v části týkající se bezúplatného převodu části 
pozemku uvedeného v čl. I. odst. 2 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že dnem 
účinnosti této smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti, týkající se pozemku uvedeného 
v čl. I. odst. 2 této smlouvy, které smluvním stranám vznikly podle smlouvy o budoucí darovací 
smlouvě č. 2009/03592/OMP/OSB (č. 2010/50/029). 
(3) Smluvní strany se dohodly na zrušení části smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
č. 2009/03591/OMP/DSB (č. 2010/50/030), a to v části týkající se bezúplatného převodu částí 
pozemků uvedených v čl. I. odst. 6 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že dnem 
účinnosti této smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti, týkající se pozemků uvedených 
v čl. I. odst. 6 této smlouvy, které smluvním stranám vznikly podle smlouvy o budoucí darovací 
smlouvě č. 2009/03591/OMP/DSB (č. 2010/50/030). 
 

III. 
(1) Olomoucký kraj touto smlouvou daruje Statutárnímu městu Prostějov stavební objekty, a 
dále části pozemku parc. č. 7895/1 ostatní plocha o celkové výměře 184 m2, dle 
geometrického plánu č. 4702-636/2010 ze dne 15. 7. 2010 díl “k“ o výměře 25 m2, pozemek 
parc. č. 7895/4 ostatní plocha o výměře 51 m2, pozemek parc. č. 7895/5 ostatní plocha o 
výměře 34 m2 a díl „q1“ o výměře 74 m2, část pozemku parc. č. 7929/2 ostatní plocha o výměře 
4 m2, dle geometrického plánu č. 4702-636/2010 ze dne 15. 7. 2010 díl “l“ o výměře 4 m2, část 
pozemku parc. č. 7895/3 ostatní plocha o výměře 99 m2, dle geometrického plánu č. 4702-
636/2010 ze dne 15. 7. 2010 díl „p“ o výměře 99 m2, části pozemku parc. č. 7929/1 ostatní 



Sp.zn. : OSUMM 81/2011                                                                                            2019/00779/OMPSČ/OSB 
KÚOK/53321/2009/OMP/MŘ/D 

2019/50/151 

 -3- 

plocha o celkové výměře 312 m2, dle geometrického plánu č. 4702-636/2010 ze dne 
15. 7. 2010 díl „q“ o výměře 196 m2, díl „k1“ o výměře 65 m2 a pozemek parc. č. 7929/4 ostatní 
plocha o výměře 51 m2 a část pozemku parc. č. 7899/2 ostatní plocha o výměře 0,38 m2, dle 
geometrického plánu č. 4702-636/2010 ze dne 15. 7. 2010 díl „l1“ o výměře 0,38 m2, vše v 
katastrálním území Prostějov, obec Prostějov (dále jen „předmětné nemovitosti1“), a 
Statutární město Prostějov tyto předmětné nemovitosti1 a stavební objekty do svého 
vlastnictví jako dar přijímá. 
(2) Stavební objekty jsou vyznačeny na situačním snímku, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. 
(3) Statutární město Prostějov touto smlouvou daruje Olomouckému kraji část pozemku 
parc. č. 7894 ostatní plocha o výměře 70 m2, dle geometrického plánu č. 4702-636/2010 ze 
dne 15. 7. 2010 díl “n“ o výměře 70 m2, části pozemku parc. č. 7895/2 ostatní plocha o celkové 
výměře 3,48 m2, dle geometrického plánu č. 4702-636/2010 ze dne 15. 7. 2010 díl “o“ 
o výměře 3 m2 a díl „i1“ o výměře 0,48 m2, části pozemku parc. č. 7930/6 ostatní plocha 
o celkové výměře 24 m2, dle geometrického plánu č. 4702-636/2010 ze dne 15. 7. 2010 díl “i“ 
o výměře 1 m2 a díl „j1“ o výměře 23 m2, část pozemku parc. č. 3007 ostatní plocha o výměře 
212 m2, dle geometrického plánu č. 4702-636/2010 ze dne 15. 7. 2010 díl “b1“ o výměře 212 
m2, část pozemku parc. č. 3008 ostatní plocha o výměře 1 m2, dle geometrického plánu 
č. 4702-636/2010 ze dne 15. 7. 2010 díl „c1“ o výměře 1 m2, část pozemku parc. č. 7897 
ostatní plocha o výměře 176 m2, dle geometrického plánu č. 4702-636/2010 ze dne 15. 7. 
2010 díl „z“ o výměře 176 m2, část pozemku parc. č. 7924 ostatní plocha o výměře 6 m2, dle 
geometrického plánu č. 4702-636/2010 ze dne 15. 7. 2010 díl „d1“ o výměře 6 m2, část 
pozemku parc. č. 7930/1 ostatní plocha o výměře 105 m2, dle geometrického plánu č. 4702-
636/2010 ze dne 15. 7. 2010 díl „f1“ o výměře 105 m2, vše v katastrálním území Prostějov, 
obec Prostějov (dále jen „předmětné nemovitosti2“), a Olomoucký kraj tyto předmětné 
nemovitosti2 do svého vlastnictví, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem Olomouc, Hodolany, Lipenská 753/120, PSČ 779 00, IČO: 
70960399, jako dar přijímá. 
(4) Geometrický plán uvedený v čl. III. odst. 1 a odst. 3 této smlouvy je nedílnou součástí této 
smlouvy. 
 

IV. 
(1) Olomoucký kraj prohlašuje, že záměr bezúplatně převést stavební objekty byl zveřejněn 
na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a webových stránkách Olomouckého 
kraje od 18. 4. 2011 do 20. 5. 2011 a že bezúplatný převod stavebních objektů byl schválen 
usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/27/2011 ze dne 24. 6. 2011. 
(2) Olomoucký kraj dále prohlašuje, že záměr realizovat vzájemné bezúplatné převody 
předmětných nemovitostí1 a předmětných nemovitostí2 mezi Olomouckým krajem a  městem 
Prostějovem byl zveřejněn na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a webových 
stránkách Olomouckého kraje od 23. 6. 2009 do 24. 7. 2009 a že bezúplatný převod 
předmětných nemovitostí1 a bezúplatné nabytí předmětných nemovitostí2 bylo schváleno 
usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/27/2011 ze dne 24. 6. 2011. 
(3) Olomoucký kraj dále prohlašuje, že zrušení části smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
č. 2009/03592/OMP/OSB a části smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
č. 2009/03591/OMP/DSB bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje  
č. UZ/20/27/2011 ze dne 24. 6. 2011. 
(4) Statutární město Prostějov prohlašuje, že záměr města Prostějova bezúplatně převést 
předmětné nemovitosti2 byl řádně zveřejněn vyvěšením na úřední desce Městského úřadu 
Prostějov a způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu od 5. 6. 2009 do 23. 6. 2009 a 
že bezúplatný převod předmětných nemovitostí2 a bezúplatné nabytí předmětných 
nemovitostí1 bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Prostějova č. 19140 ze dne 23. 



Sp.zn. : OSUMM 81/2011                                                                                            2019/00779/OMPSČ/OSB 
KÚOK/53321/2009/OMP/MŘ/D 

2019/50/151 

 -4- 

6. 2009 a č. 10223 ze dne 8. 11. 2011. 
(5) Statutární město Prostějov dále prohlašuje, že bezúplatné nabytí stavebních objektů bylo 
schváleno usnesením Zastupitelstva města Prostějova č. 10223 ze dne 8. 11. 2011. 
(6) Statutární město Prostějov dále prohlašuje, že zrušení části smlouvy o budoucí darovací 
smlouvě č. 2010/50/029 a části smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. 2010/50/030 bylo 
schváleno usnesením Zastupitelstva města Prostějova č. 10223 ze dne 8. 11. 2011. 

 
V. 

(1) Olomoucký kraj prohlašuje, že nepozbyl vlastnické právo k předmětným nemovitostem1 a 
stavebním objektům převodem na jinou osobu, ani jiným způsobem a že není omezen 
v nakládání s nimi. Olomoucký kraj dále prohlašuje, že na předmětných nemovitostech1 ani 
na stavebních objektech neváznou žádné dluhy, zástavní práva, předkupní práva, věcná 
břemena, vyjma věcných břemen uvedených v čl. V. odst. 2 této smlouvy, právo stavby ani 
jiná práva třetích osob. Olomoucký kraj dále prohlašuje, že předmětné nemovitosti1 ani 
stavební objekty nejsou předmětem exekuce a že předmětné nemovitosti1 ani stavební 
objekty není oprávněna užívat žádná třetí osoba. 
(2) Olomoucký kraj prohlašuje a Statutární město Prostějov je srozuměno, že k pozemkům 
parc. č. 7895/1, parc. č. 7929/1 a parc. č. 7929/2, vše v katastrálním území Prostějov, jsou 
zřízena věcná břemena, jak vyplývá z katastru nemovitostí – listu vlastnictví č. 10580 pro 
katastrální území Prostějov. 
(3) Statutární město Prostějov prohlašuje, že nepozbylo vlastnické právo k předmětným 
nemovitostem2 převodem na jinou osobu, ani jiným způsobem a že není omezeno v nakládání 
s nimi. Statutární město Prostějov dále prohlašuje, že na předmětných nemovitostech2 
neváznou žádné dluhy, zástavní práva, předkupní práva, věcná břemena, vyjma věcných 
břemen uvedených v čl. V. odst. 4 této smlouvy, právo stavby ani jiná práva třetích osob. 
Statutární město Prostějov dále prohlašuje, že předmětné nemovitosti2 nejsou předmětem 
exekuce a že předmětné nemovitosti2 není oprávněna užívat žádná třetí osoba. 
(4) Statutární město Prostějov prohlašuje a Olomoucký kraj je srozuměn, že k pozemkům 
parc. č. 3007, parc. č. 3008, parc. č. 7894, parc. č. 7897, parc. č. 7898/1, parc. č. 7924, parc. č. 
7930/1 a parc. č. 7930/6, vše v katastrálním území Prostějov, jsou zřízena věcná břemena, 
jak vyplývá z katastru nemovitostí – listu vlastnictví č. 10001 pro katastrální území Prostějov. 
(5) Olomoucký kraj prohlašuje, že se seznámil s právním a faktickým stavem předmětných 
nemovitostí2 a že je přebírá ve stavu, v jakém se ke dni uzavření této smlouvy nacházejí. 
(6) Statutární město Prostějov prohlašuje, že se seznámilo s právním a faktickým stavem 
předmětných nemovitostí1 a stavebních objektů a že je přebírá ve stavu, v jakém se ke dni 
uzavření této smlouvy nacházejí. 
(7) V případě, že některé z prohlášení uvedených v čl. V. této smlouvy jedné smluvní strany 
je nebo bude z důvodu na její straně v rozporu se skutečností, je druhá smluvní strana 
oprávněna od této smlouvy odstoupit. Odstoupením se tato smlouva ruší od počátku. 
 

VI. 
(1) Olomoucký kraj nabude vlastnické právo k předmětným nemovitostem2 a Statutární město 
Prostějov nabude vlastnické právo k předmětným nemovitostem1 vkladem vlastnického práva 
do katastru nemovitostí na základě této smlouvy u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 
Katastrálního pracoviště Prostějov, s právními účinky k okamžiku podání návrhu na vklad. Do 
této doby jsou strany smlouvy svými smluvními projevy vázány. 
(2) Statutární město Prostějov nabude vlastnické právo ke stavebním objektům podle této 
smlouvy ke dni účinnosti této smlouvy. 
(3) Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí dle této smlouvy podá se všemi nutnými přílohami příslušnému 
katastrálnímu úřadu Olomoucký kraj.  



Sp.zn. : OSUMM 81/2011                                                                                            2019/00779/OMPSČ/OSB 
KÚOK/53321/2009/OMP/MŘ/D 

2019/50/151 

 -5- 

(4) Smluvní strany se dohodly, že správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí dle této smlouvy uhradí rovným dílem.  
 

VII. 
(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv. 
(2) Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
zajistí Olomoucký kraj.  
(3) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 
které budou za dodatek této smlouvy výslovně označené a podepsané oběma smluvními 
stranami. 
(4) Tato smlouva a vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem v jeho 
platném znění. 
(5) Tato smlouva je sepsána v sedmi vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 
přičemž jedno vyhotovení je určeno pro katastrální úřad, tři vyhotovení obdrží Statutární město 
Prostějov a tři vyhotovení obdrží Olomoucký kraj po jejím uzavření. 
(6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu v celém 
rozsahu porozuměly, že s jejím obsahem souhlasí a že ji uzavírají ze své pravé, vážné a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho ji 
podepisují. 
 
     V Olomouci dne 30. 4. 2019    V Prostějově dne 10. 4. 2019 
 
 
 
 
 
 
 

.……........…………….……..…………. 

 
 
 
 
 
 
 

.……........…………….……..…………. 
za Olomoucký kraj 

Ing. Milan Klimeš 
náměstek hejtmana 

za Statutární město Prostějov 
Mgr. Jiří Pospíšil 

1. náměstek primátora 
 


